
令和 3 年 12 月吉日

各 位

かけがわ粟ヶ岳山麓農泊推進協議会

会長 松浦 成夫

掛川市 粟ヶ岳（あわがたけ）周辺 ＳＤＧｓ教育・法人旅行向けファムトリップ

ご参加について（依頼）

平素は本協議会の事業・活動にご理解とご協力を賜り厚く御礼申し上げます。

本協議会は、静岡県掛川市の粟ヶ岳周辺にある事業者等で構成され、農泊（農山漁村滞在

型旅行）を通じた体験交流型のプログラムを推進しています。

当地域で行われる茶草場農法は、2013 年に世界農業遺産として認定され、高品質な茶の

生産のみならず、豊かな生物多様性の保全にも繋がっています。こうした地域資源を活用し、

茶畑をＳＤＧｓの観点から学ぶ環境学習をはじめ、ロングトレイル、フォトロゲイニング等、

各種プログラムを提供しております。今回のファムトリップでは、教育・法人旅行関連のエ

ージェント様に当地のプログラムを体験しご意見を頂くことを目的に実施いたします。

つきましては、貴社の営業ご担当者様および商品企画ご担当者様などにご参加いただきま

すようご案内申し上げます。

記

１．実施日：令和４年１月１７日（月）～１８日（火）

２．テーマ：環境学習、ハイキング、フォトロゲイニング（チーム行動）、体験学習

３．対象 ：修学旅行、林間学校、遠足、校外学習、社員研修、福利厚生

４．行 程：（予定）

＜第１日目＞

（参考）東京駅 8:27発 ／掛川駅 10:06着 こだま 709号

名古屋駅 9:08発／掛川駅 10:08着 こだま 708号

掛川駅 集合・出発（10:30発）

①粟ヶ岳東山地区ロゲイニング体験（昼食：新商品『粟ヶ岳ライスサンド』）

②倉真（くらみ）温泉施設見学（3施設予定）（おやつ：新商品『Tea Grass Cookie』）

③ご宿泊（倉真温泉又は掛川駅周辺ホテル）（17:00頃）

＜第２日目＞

宿泊施設（8:00～8:30発）

①世界農業遺産 茶草場農法 農業体験（昼食：野良弁）

②茶工場見学

③東海道 日坂宿散策

④つま恋リゾート彩の郷施設見学（総客室数 232室の宿泊施設）

⑤意見交換会（つま恋リゾート彩のご案内）

掛川駅 到着・解散（17:25頃）

（参考）掛川駅 17:38発 ／東京駅 19:18着 こだま 738号

掛川駅 17:38発／名古屋駅 18:37着 こだま 739号



５．お申込み：下記申込書を 2022 年 1 月 12 日(水)正午までに下記申込先へメールでお申込みください。

なお、参加者多数の場合は、申し込み順とさせていただきますので、ご了承願います（定

員最大 10 名を予定）。なお詳細のご案内は、実施の 1週間前をメドにご連絡をさせて頂き

ます。

６．参加費： 参加費は無料です。

含まれるもの：発地（東京駅等）から掛川駅までのＪＲ乗車券および新幹線（自由席）、

現地滞在費用（レンタカー、運賃、宿泊代、体験料、食プログラム料※個人的な経費等を除く）

※アンケートにご協力いただける方に限ります。

※このファムトリップは静岡県食と観光連携事業を活用して開催いたします。

※新幹線は、基本的に行程表内の便のご利用を想定し事前に切符をお届けする予定です。

別途でご要望がございましたら下記までお声がけください。ご要望内容によっては、

お応えできかねる場合もございますこと予めご了承ください。

参加申し込み Email jatcs-mori@outlook.jp

法人名・団体名 所属（部署・課） 電話番号 ＦＡＸ番号

ﾒｰﾙアドレス

申込１ 宿泊希望施設 最寄 JR 駅

フリガナ どちらかに〇を付けてください

・倉真温泉（2食付き・相部屋・ 2名 1室）

・ビジネスホテル（朝食付き・シングル）
氏名

申込２ 宿泊希望施設 最寄 JR 駅

フリガナ どちらかに〇を付けてください

・倉真温泉（2食付き・相部屋・ 2名 1室）

・ビジネスホテル（朝食付き・シングル）
氏名

※倉真温泉ご希望の場合でも、相部屋希望の方がいらっしゃらない場合、

やむを得ず、ビジネスホテルになる場合もあります。

※各企業・団体で 2 名様までのお申込みとなります。

※詳細のご案内は、実施の 1 週間前をメドにご連絡をさせて頂きます。

※ご記入頂いた個人情報は、本事業以外での使用はいたしません。

＊本件に関するお問い合わせ

（一社）全国農協観光協会 担当：森（もり）

〒101-0021 東京都千代田区外神田 1-16-8 Nツアービル 6階

Email:jatcs-mori@outlook.jp
業務用携帯：080-7949-4663 電話:03-5297-0309

※お電話して頂く場合は、業務用携帯にご連絡頂けるとありがたいです。

返信用 確認印


